Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
13.09.2010
№
110-37-701-10

г. Саянск

О    назначении  публичных   слушаний

по изменению разрешенного использования

земельного участка и объекта незавершенного

строительства, расположенного по адресу:

Иркутская область, г.Саянск, микрорайон

Олимпийский, № 25а

        Рассмотрев заявление председателя муниципального учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» Новикова Л.Г., на основании ст.ст. 45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в действующей редакции), ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь Положением «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.05.2006г. №041-14-43 (в редакции от 03.07.2008г. №051-14-50), ст.ст.4,14,38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
       1. Назначить публичные слушания по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а  на 14-00 часов местного времени 24 сентября  2010г. в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, №30, 3 этаж, зал заседаний.

       2. Определить тему публичных слушаний: Изменение вида разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства «для размещения незавершенного строительством здания спортивно-оздоровительного комплекса» на разрешенное использование «для размещения  здания автостоянки легковых автомобилей».
       3. Инициатор проведения публичных слушаний – мэр городского округа муниципального образования «город Саянск».
       4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний. Утвердить состав рабочей комиссии в соответствии  с приложением №1;

        5. Утвердить план мероприятий по подготовке  и проведению публичных слушаний в соответствии с приложением №2;

        6. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». Комитету  по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

        6.1.Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий.

        6.2. Обеспечить размещение материалов  по изменению разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а  на стенде в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет» и в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ».

        6.3.  Обеспечить сбор, регистрацию, обработку всех поступивших от населения предложений и замечаний.

        7. Установить следующий порядок учёта предложений по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а:
      7.1. Письменные предложения направлять в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 30, кабинеты 426,522,530 не позднее, чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний.

       7.2. Предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

8. Опубликовать  данное постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»Перкова Ю.С.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                      М.Н. Щеглов

Исп. Шмидт С.В.

Тел.(39553)56166

Приложение № 1
 к постановлению администрации         городского округа муниципального                                 образования «город Саянск»

                                                                        от 13.09.2010 № 110-37-701-10
 СОСТАВ  РАБОЧЕЙ  КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а
1. Перков Ю.С., заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения города  - председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель комиссии.
2.  Миллер В.Г., заместитель председателя-главный архитектор Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии.

 3. Малинова М.А., ведущий специалист по земельным отношениям  отдела архитектуры Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Борознова Т.Н., заведующая сектором информационных                                              систем обеспечения градостроительной  деятельности отдела градостроительства Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
5. Головань Е.К. – ведущий специалист, архитектор отдела архитектуры Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Заместитель мэра по вопросам

жизнеобеспечения  города-председатель
Комитета по архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи                           Ю.С.Перков

Исп.Шмидт С.В.
Тел.(39553)56166

                                           Приложение № 2

к постановлению администрации            городского округа муниципального                                   образования «город Саянск»

от 13.09.2010 № 110-37-701-10

     ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка и объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 25а
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение информационных материалов на стенде в вестибюле администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	до 17 сентября 2010г
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
Миллер В.Г.

	2.
	Размещение информационных

материалов на официальном
сайте администрации городского
округа муниципального образования «город Саянск»  в сети  «Интернет»
	до 17 сентября
2010г.
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Миллер В.Г.

	3.
	Организация сбора, регистрации
и обработки замечаний и
предложений от населения

	до 23 сентября

2010г
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Миллер В.Г.

	4.
	Обработка информации по
замечаниям и предложениям
по результатам

публичных слушаний
	в 7-ми дневный срок после проведения публичных слушаний
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Миллер В.Г.

	5.
	Публикация результатов
публичных слушаний в
средствах массовой

информации
	в 14-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Миллер В.Г.

Заместитель мэра по вопросам

жизнеобеспечения  города-председатель

Комитета по архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи                           Ю.С.Перков

сп.Шмидт С.В.

Тел.(39553)56166